

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua	1 - Pertsonal-gastuak	4.070.832	4.136.382	3.736.245	565.843	565.843
Artikulua	10 - Goi-kargudunak	79.885	79.885	78.309	4.668	4.668
Kontzeptua	100 - Goi-kargudunen ordainsariak	79.885	79.885	78.309	4.668	4.668
Azpikontzeptua	10000 - Goi-kargudunen ordainsariak	79.885	79.885	78.309	4.668	4.668
	0000/0000	79.885	79.885	78.309	4.668	4.668
Artikulua	12 - Funtzionarioak	3.030.367	3.059.317	2.734.584	399.657	399.657
Kontzeptua	120 - Funtzionarioen ordainsariak	3.030.367	2.944.767	2.723.992	389.065	389.065
Azpikontzeptua	12000 - Funtzionarioen ordainsariak	3.030.367	2.944.767	2.723.992	389.065	389.065
	0000/0000	3.030.367	2.944.767	2.723.992	389.065	389.065
Kontzeptua	123 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		114.550	10.592	10.592	10.592
Azpikontzeptua	12300 - Zeregin-pilaketetako bitarteko funtzionarioen ord.		114.550	10.592	10.592	10.592
	0000/0000		114.550	10.592	10.592	10.592

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	16 - Kuotak, prestazioak eta gastu sozialak	960.580	997.180	923.352	161.518	161.518
Kontzeptua	160 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	881.375	917.975	866.579	151.237	151.237
Azpikontzeptua	16000 - Entitatearen konturako kotizazio sozialak	881.375	917.975	866.579	151.237	151.237
	0000/0000	881.375	917.975	866.579	151.237	151.237
Kontzeptua	161 - Kalte-ordainak, gizarte-prestazioak	62.205	62.205	56.773	10.280	10.280
Azpikontzeptua	16101 - Pentsio-sistema osagarrietarako ekarpenak	62.205	62.205	56.773	10.280	10.280
	0000/0000	62.205	62.205	56.773	10.280	10.280
Kontzeptua	162 - Bestelako gastu sozialak	17.000	17.000			
Azpikontzeptua	16200 - Langileen prestakuntza eta hobekuntza	13.000	13.000			
	0000/0000	13.000	13.000			
Azpikontzeptua	16201 - Gizarte-ekintza	4.000	4.000			
	0000/0000	4.000	4.000			
Kapitulua	2 - Funtzionamendu-gastuak	2.139.062	2.073.512	1.518.394	75.956	75.740

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	20 - Errentamenduak eta kanonak	59.000	59.000	49.298		
Kontzeptua	201 - Eraikuntzak	8.000	8.000	7.351		
Azpikontzeptua	20100 - Eraikuntzak	8.000	8.000	7.351		
	0000/0000	8.000	8.000	7.351		
Kontzeptua	206 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	46.500	46.500	41.947		
Azpikontzeptua	20600 - Informazioa prozesatzeko ekipamend.eta aplika.inf.	46.500	46.500	41.947		
	2019/001500 - Zerbitzu informatikoak. EJI.E. Renting-a.	43.000	43.000	40.272		
	2019/001501 - Zerbitzu informatikoak. EJI.E. Lizentziak.	3.500	3.500	1.675		
Kontzeptua	208 - Kanonak	4.500	4.500			
Azpikontzeptua	20800 - Kanonak	4.500	4.500			
	0000/0000	4.500	4.500			
Artikulua	21 - Konponketak, mantentze-lana eta kontserbazioa	622.767	622.767	531.454		
Kontzeptua	211 - Eraikuntzak	103.157	103.157			
Azpikontzeptua	21100 - Eraikuntzak	103.157	103.157			
	0000/0000	103.157	103.157			
Kontzeptua	214 - Makineria eta lanabesak	1.000	1.000			
Azpikontzeptua	21400 - Makineria eta lanabesak	1.000	1.000			
	0000/0000	1.000	1.000			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua	215 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	3.000	3.000			
Azpikontzeptua	21500 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	3.000	3.000			
	0000/0000	3.000	3.000			
Kontzeptua	216 - Altzariak	8.000	8.000			
Azpikontzeptua	21600 - Altzariak	8.000	8.000			
	0000/0000	8.000	8.000			
Kontzeptua	217 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak eta aplikazi	504.610	504.610	531.454		
Azpikontzeptua	21700 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	10.000	10.000	12.561		
	2019/001502 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. Mantentze-lanak.	4.000	4.000	6.467		
	2019/001503 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. Instalazioak.	6.000	6.000	6.094		
Azpikontzeptua	21701 - Aplikazio informatikoak	494.610	494.610	518.893		
	2019/001504 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. Handitzeak.	3.500	3.500	3.583		
	2019/001505 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. Laguntza.	332.150	332.150	322.350		
	2022/000669 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. ZMA - Aplikazioen mantentzea	158.960	158.960	192.960		
Kontzeptua	218 - Garraio-elementuak eta bestelako ibilgetu material	3.000	3.000			
Azpikontzeptua	21800 - Garraio-elementuak	3.000	3.000			
	0000/0000	3.000	3.000			
Artikulua	22 - Bulegoko materiala, hornigaiak eta komunikazioak	100.730	35.180	32.230	1.920	1.920

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua 220 - Bulegoko materiala, prentsa, aldizkariak, etab.	13.000	13.000			
Azpikontzeptua 22000 - Bulegoko materiala	3.000	3.000			
2019/001508 - Material informatikoa.	1.000	1.000			
2021/000394 - Bulegoko materiala	2.000	2.000			
Azpikontzeptua 22001 - Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argi.	10.000	10.000			
2021/000396 - Prentsa, aldizkariak, liburuak eta argitalpenak	10.000	10.000			
Kontzeptua 221 - Hornigaiak	78.730	13.180	32.230	1.920	1.920
Azpikontzeptua 22100 - Energia elektrikoa	72.230	6.680	32.230	1.920	1.920
2019/001512 - Energia elektrikoa.	72.230	6.680	32.230	1.920	1.920
Azpikontzeptua 22101 - Ura	3.000	3.000			
2019/001514 - Ura.	3.000	3.000			
Azpikontzeptua 22199 - Bestelako hornigaiak	3.500	3.500			
2019/001515 - Bestelako hornigaiak.	3.500	3.500			
Kontzeptua 222 - Komunikazioak	9.000	9.000			
Azpikontzeptua 22200 - Komunikazio telefonikoak, informatikoak eta telema	3.500	3.500			
0000/0000	3.500	3.500			
Azpikontzeptua 22201 - Posta bidezko komunikazioak eta mezularitza	5.500	5.500			
0000/0000	5.500	5.500			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Artikulua	23 - Hainbat gastu	367.000	367.000	27.982	152	152
Kontzeptua	231 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	12.000	12.000	152	152	152
Azpikontzeptua	23100 - Lokomozioa eta egonaldi-gastuak	12.000	12.000	152	152	152
	0000/0000	12.000	12.000	152	152	152
Kontzeptua	235 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta harr.	345.000	345.000	27.830		
Azpikontzeptua	23500 - Protokolo- eta ordezkari- eta arreta	1.000	1.000			
	2019/001520 - Protokolo-arreta.	1.000	1.000			
Azpikontzeptua	23501 - Komunikazio instituzionala, publizitatea eta prop.	344.000	344.000	27.830		
	2019/001530 - Sentsibilizazio- eta informazio-kanpainak.	326.000	326.000	27.830		
	2019/001533 - Komunikazio instituzionala.	18.000	18.000			
Kontzeptua	236 - Juridikoak eta auzietakoak, eta epai eta akordio	3.000	3.000			
Azpikontzeptua	23600 - Juridikoak eta auzietakoak	3.000	3.000			
	0000/0000	3.000	3.000			
Kontzeptua	237 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	7.000	7.000			
Azpikontzeptua	23700 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak	7.000	7.000			
	2019/001523 - Bilerak, konferentziak eta ikastaroak.	7.000	7.000			
Artikulua	24 - Bestelako enpresa eta profesionalen lanak	989.565	989.565	877.429	73.883	73.667

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua 240 - Garbiketa eta txukunketa	30.000	30.000	18.072		
Azpikontzeptua 24000 - Garbiketa eta txukunketa	30.000	30.000	18.072		
2019/001516 - Garbiketa.	30.000	30.000	18.072		
Kontzeptua 241 - Segurtasuna	42.303	42.303			
Azpikontzeptua 24100 - Segurtasuna	42.303	42.303			
2019/001517 - Segurtasuna.	42.303	42.303			
Kontzeptua 242 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	2.000	2.000			
Azpikontzeptua 24200 - Argitalpenen edizioa eta banaketa	2.000	2.000			
0000/0000	2.000	2.000			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kontzeptua	244 - Profesional independenteen azterlanak, lan teknik.	915.262	915.262	859.357	73.883	73.667
Azpikontzeptua	24400 - Azterlanak, txostenak eta aholkularitza	36.000	36.000	18.029		
	2019/001531 - Kontsumobiderako azterlanak.	36.000	36.000	18.029		
Azpikontzeptua	24402 - Itzulpenak	5.562	5.562			
	2019/001521 - Itzulpenak.	5.562	5.562			
Azpikontzeptua	24499 - Bestelako enpresa eta profesionalen lan teknikoak	873.700	873.700	841.328	73.883	73.667
	0000/0000	20.500	20.500	14.974		
	2019/001526 - Arbitrajea.	44.000	44.000	7.236	7.236	7.020
	2019/001528 - Merkatu-kontrola.	23.000	23.000			
	2019/001534 - Euskadiko Kontsumo Sariak.	15.000	15.000			
	2022/000672 - Prestakuntza-programa	771.200	771.200	819.118	66.647	66.647
Kapitulua	3 - Gastu finantzarioak	2.000	2.000			
Artikulua	34 - Bestelako gastu finantzarioak	2.000	2.000			
Kontzeptua	340 - Bestelako gastu finantzarioak	2.000	2.000			
Azpikontzeptua	34000 - Berandutze-interesak	2.000	2.000			
	0000/0000	2.000	2.000			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	1.612.461	1.612.461	395.188		
Artikulua 42 - Foru-aldundientzat eta EAE.toki-entiteentzat	1.138.123	1.138.123	282.148		
Kontzeptua 421 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	1.138.123	1.138.123	282.148		
Azpikontzeptua 42100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	1.138.123	1.138.123	282.148		
2023/000609 - Laguntzak KIUBentzat 2023-2024.	282.148	282.148	282.148		
2024/000807 - Ayudas OMIC's 2024-2025.	855.975	855.975			
Artikulua 45 - Enpresentzat, familientzat irabazi-asmorik gabeko	474.338	474.338	113.040		
Kontzeptua 452 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	474.338	474.338	113.040		
Azpikontzeptua 45200 - Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzat	474.338	474.338	113.040		
2023/000605 - Laguntzak kontsumitzaile-elkarteentzat 2023-2024.	113.040	113.040	113.040		
2024/000806 - Ayudas Organizaciones Consumidores 2024-2025.	361.298	361.298			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua	6 - Inbertsio errealak	211.352	211.352	193.351		
Artikulua	60 - Inbertsio ukiezinak	193.352	193.352	193.351		
Kontzeptua	601 - Aplikazio informatikoak	193.352	193.352	193.351		
Azpikontzeptua	60100 - Aplikazio informatikoak	193.352	193.352	193.351		
	2019/001506 - Zerbitzu informatikoak. EJIE. Aplikazioak.	193.352	193.352	193.351		
Artikulua	61 - Inbertsio materialak	18.000	18.000			
Kontzeptua	614 - Makineria eta lanabesak	2.000	2.000			
Azpikontzeptua	61401 - Lanabesak	2.000	2.000			
	0000/0000	2.000	2.000			
Kontzeptua	615 - Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak	2.000	2.000			
Azpikontzeptua	61501 - Bestelako instalazioak	2.000	2.000			
	0000/0000	2.000	2.000			
Kontzeptua	616 - Altzariak	4.000	4.000			
Azpikontzeptua	61600 - Altzariak	4.000	4.000			
	0000/0000	4.000	4.000			
Kontzeptua	617 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	10.000	10.000			
Azpikontzeptua	61700 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	10.000	10.000			
	2019/001509 - Informazioa prozesatzeko ekipamenduak.	10.000	10.000			

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	DISPOSIZIOAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
Kapitulua 7 - Kapital-eragiketarako transferentziak eta dirul.	15.293	15.293	143		
Artikulua 72 - Foru-aldundientzat eta Eus.Autonom.Erkid.toki ent.	15.293	15.293	143		
Kontzeptua 721 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	15.293	15.293	143		
Azpikontzeptua 72100 - Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateentzat	15.293	15.293	143		
2023/000609 - Laguntzak KIUBentzat 2023-2024.	143	143	143		
2024/000807 - Ayudas OMIC's 2024-2025.	15.150	15.150			
Kapitulua 8 - Aktibo finantzarioen gehikuntza	20.000	20.000			
Artikulua 82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	20.000	20.000			
Kontzeptua 823 - Langileentzako maileguak	20.000	20.000			
Azpikontzeptua 82300 - Langileentzako maileguak	20.000	20.000			
0000/0000	20.000	20.000			
* ZERBITZUA, GUZTIRA 01	8.071.000	8.071.000	5.843.321	641.800	641.584
** PROGRAMA, GUZTIRA 4432	8.071.000	8.071.000	5.843.321	641.800	641.584
*** ATALA, GUZTIRA 49	8.071.000	8.071.000	5.843.321	641.800	641.584
***ERAKUNDEA GUZTIRA 00209	8.071.000	8.071.000	5.843.321	641.800	641.584

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	3 - Tasak, prezio publikoak eta bestelako sarrerak	423.889	423.889	156.852	79.865
Artikulua	30 - Tasak	14.000	14.000	1.608	1.608
Kontzeptua	307 - Garraio-, kontsumo- eta merkataritza-arloko tasak	14.000	14.000	1.608	1.608
Azpikontzeptua	30701 - EAEko kontsumitzaileentzako eta zerbitzu-erabiltza	14.000	14.000	1.608	1.608
	0000/0000	14.000	14.000	1.608	1.608
Artikulua	33 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak	409.889	409.889	155.245	78.258
Kontzeptua	330 - Errekarguak eta isunak	409.889	409.889	154.966	77.979
Azpikontzeptua	33000 - Epe exekutiboko errekarquak			9.181	
	0000/0000			9.181	
Azpikontzeptua	33009 - Bestelako isunak eta zehapenak	409.889	409.889	145.785	77.979
	0000/0000	409.889	409.889	145.785	77.979
Kontzeptua	331 - Zuzenbide publikoko interesak			240	240
Azpikontzeptua	33100 - Berandutze-interesak			240	240
	0000/0000			240	240
Kontzeptua	339 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak			39	39
Azpikontzeptua	33999 - Zuzenbide publikoko bestelako sarrerak			39	39
	0000/0000			39	39

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
Kapitulua	4 - Eragiketa arruntetarako transferentziak eta dirul.	6.727.111	6.727.111		
Artikulua	40 - EAeko sektore publikotik	6.687.111	6.687.111		
Kontzeptua	400 - Administrazio Orokorretik	6.687.111	6.687.111		
Azpikontzeptua	40000 - Administrazio Orokorretik	6.687.111	6.687.111		
	2019/001552 - Administrazio Orokorren transferentzia.	6.687.111	6.687.111		
Artikulua	43 - Estatuko sektore publikoko entitateetatik	40.000	40.000		
Kontzeptua	439 - Bestelako entitateetatik	40.000	40.000		
Azpikontzeptua	43900 - Bestelako entitateetatik	40.000	40.000		
	2023/000022 - Bestelako entitateen diru-laguntzak	40.000	40.000		
Kapitulua	8 - Aktibo finantzarioen murrizketa	920.000	920.000		
Artikulua	82 - Bestelako inbertsio finantzarioak	20.000	20.000		
Kontzeptua	823 - Langileentzako maileguak	20.000	20.000		
Azpikontzeptua	82300 - Langileentzako maileguak	20.000	20.000		
	0000/0000	20.000	20.000		
Artikulua	87 - Gerakinak	900.000	900.000		
Kontzeptua	870 - Gerakinak	900.000	900.000		
Azpikontzeptua	87000 - Diruzaintzako gerakina	900.000	900.000		
	2023/000874 - Diruzaintzako gerakinak.	900.000	900.000		

**KONTSUMOBIDE-KONTSUMOKO
EUSKAL INSTITUT.**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA: 2024-02-28(ea)N

PARTIDEN ARABERAKO XEHETASUNA

Atala: 49 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Programa: 4432 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Zerbitzua: 01 Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institut.

Euroak

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
* ZERBITZUA, GUZTIRA 01	8.071.000	8.071.000	156.852	79.865
* * PROGRAMA, GUZTIRA 4432	8.071.000	8.071.000	156.852	79.865
* * * ATALA, GUZTIRA 49	8.071.000	8.071.000	156.852	79.865
* * *ERAKUNDEA GUZTIRA 00209	8.071.000	8.071.000	156.852	79.865